Diário Oficial Eletrônico  n. 10.865 20 de junho de 2022 Página 373

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 247, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

  REDESIGNAR os trabalhos da comissão relativo ao processo n° 71/024404/2021, constituída pela portaria
“P” AGRAER N° 131, de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial n.10.781, de 21 de março de 2022,
página 266, estabelecendo o prazo de 90 (noventa) dias para os trabalhos da comissão, com validade a contar da
data da publicação.
          CAMPO GRANDE-MS, 15 de junho de 2022.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
 Diretor-Presidente

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

EDITAL Nº 05/2022 - IAGRO, 15 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO,
no uso de suas atribuições legais;

Tornar pública, para conhecimento dos interessados, a classificação preliminar dos candidatos inscritos no
Concurso de Remoção, tendo em vista os itens 4 e 6, dispostos no Edital nº 4/2022 - IAGRO, publicado no
Diário Oficial nº 10.849, de 2 de junho de 2022, observando-se:

Cargo: Fiscal Estadual Agropecuário - Medicina Veterinária

Matricula Servidor Lotação 1ª opção 2ª opção Pontuação Resultado
53848021 Carlos Alberto Palhares Bonito Selvíria Maracaju 0,0 Deferida

73295021 Israel de Arruda Lobo Neto Amambai Corguinho - 1,7 Deferida

85086021 Queila Araújo de Ávila Werner Caracol Maracaju Aquidauana 2,1 Deferida

Campo Grande/MS, 15 de junho de 2022.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor-Presidente/IAGRO

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 420 DE 14 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Dispensar da Função Gratificada as servidoras abaixo relacionadas, lotadas no Departamento Estadual de

Trânsito – DETRAN/MS.

Matrícula Nome Função Lotação Validade

437708021
A m a n d a
Y a m a n a k a
Akamine

Função Técnica
de Operação
Intermediária

Divisão de Controle de
Autuação e Penalidades
de Multas

A contar de 20/06/2022

429112021 Ângela Dutra
Goveia de Souza

Função Técnica
de Operação
Intermediária

Setor de Leilão de
Veículos A contar de 20/06/2022

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JUNHO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito